Manaus, terça-feira, 09 de maio de 2017. Ano IV, Edição 674 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 119/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

R E S O L V E

I - EXONERAR, a contar de 02 de maio de 2017, nos termos do
Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a
servidora IZABEL CRISTINA DA SILVA ALVES, do Cargo
Comissionado de Assessor da Gestão da Qualidade, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 09 de maio de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 120/2017-GP/DG

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 22, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007,
192/2008, 200/2008, 210/2009, 327, de 19/12/2012 , 335/2013 e Lei n.
438/2016 de 23/12/2016;

R E S O L V E,

I - NOMEAR, a contar de 02 de maio de 2017, nos termos do
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro
de 1971, a senhora ANIK TAUMATURGO COSTA, no Cargo
Comissionado de Assessor da Gestão da Qualidade, CCAL-2.

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 09 de maio de 2017.

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO
Presidente da Câmara Municipal de Manaus

EXTRATO

ESPÉCIE: Quarto  Termo Aditivo ao Convênio n.002/2015
FUNDAMENTO: Processo n. 2016.10000.10718.0.00781
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência estipulado na Cláusula Oitava
do Convênio nº 002/2015, Clausula Primeira do  Primeiro Termo

Aditivo, Clausula Primeira do  Segundo Termo Aditivo e Clausula
Primeira do  Terceiro Termo Aditivo
PRAZO: Período compreendido de 30/04/2017 a 30/06/2017.

CONVENENTES: MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, pela
Câmara Municipal de Manaus e ARTHUR VIRGILIO DO CARMO
RIBEIRO NETO pela Prefeitura Municipal de Manaus.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 28 de abril de 2017.